UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Analysis Methodica Ivris Pontificii

Venator, Daniel

[S.I.], 1579

VD16 V 541

Ne Praelati Vices Svas vel Ecclesias, sub annuo censu cocedant. Titulus
IIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63204](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63204)

812 ANALYS. IVRIS PONTIFICI

Simoniacum est, pro temporali obsequio beneficium Ecclesiasticum promittere, c. cùm essent, extr. eod.

In accipiendo vel dandis muneribus, tria attendenda sunt maximè, persona scilicet dantis, & recipientis qualitas. Quantitas muneris & donationis tempus, c. et si questionis, ext. eod.

Non solum à malo, sed ab omni specie mali, est abstinentum, c. audiimus, extr. eod.

Sacra menta libere sunt conferenda: cogit tamen Ordinarius laicos, obseruare laudabiles consuetudines, c. ad Apostolicam, extr. eod.

Simplicitas & ignorantia in illis, quæ sunt iuriu, neminem excusat, c. quoniam, extr. eod.

Simonia est, dare pecuniam, pro administracione rerum spiritualium, seu Ecclesiasticarū habenda, & dantes & recipientes simoniae damnatio inuoluit, c. consulere, eo.

Is qui ordinatus fuerit, si non ex pacto neg₂ exactus ac petitus, post acceptas chartas, & palliū, offerre aliquid cuilibet ex clero gratiæ tammodū causa voluerit, permititur: quia eius oblatio nullā culpæ maculā ingerit, q̄ non ex ambietis petitione processit, c. sicut episcopatum, 1. q. 2

NE PRAELATI VICES SVAS
vel Ecclesiás, sub annuo censu cōcedant.

Titulus 111.

Continuatio.

Concessio iurisdictionum & ecclesiarū sub præcio, vel annuo cōfensu, species simoniz est, arg. ex multis, 1. q. 3.

Quæ Forma concessonis, vt inducat Simonie vitium?
Si ita concedatur: Exercebis, talem iurisdictionem,

nem, super tales sacerdotes, & pars lucri, vel totū lucrum sit tuū, sed mihi Episcopo, vel Archiepiscopo tantū reddes. Et talis concessio simoniaca est, arg. c. ex multis, 1. q. 3. c. quoniā in quibusdam, & c. quoniam enormis, ext. eo. Sed si diceret: ego tibi pro salario tuo cētum dabo, & exerceas iurisdictionē in hos sacerdotes, & tu dabis mihi totū lucrum. Et hæc concessio licita est, c. militare, 23. q. 1. Quia Episcopi exercentibus iurisdictionem Episcopale, salarym dare possunt, c. charitatem, 12. q. 2. Imò licet regimē Ecclesię, prælatio, vel ius spirituale, sub prēcio cōmitti non possit: si tamē contingere, prælatū infirmū esse, vel absentem, benē potest præcio dato sacerdos vicarius ibi constitui, c. peruenit, extr. de appell. c. de rectorib. ext. de cler. & gro. c. charitatem, 12. q. 1. Et ille qui locat operas suas spirituales nō peccat, si aliunde sumptus non habeat, c. duces, 1. q. 1. Quid autem, si ali unde viuere possit? & tunc licet, non sit simonia, est tamen res mali exempli. Et idē non locet operas vel impendat. Quia non tenetur, sicuti etiā dicitur, quod nunquam pauperi sacerdoti vel diuini, nec ad diem, nec ad annum, pro diuinis officijs, aliquid recipere licet, c. in multis, ext. de magistris, & ne aliquid, &c. Nec pactum de mercede constituenda pro diuinis initum iure subsistit. sed quidem pro mansione, quam facit apud aliquam Ecclesiam, vel pro alijs beneficijs, quæ ibi facit, vel pro recompensatione damnorum, quæ sustinet occasione morę ibi cōtractę, c. ad quæstiones, extr. de rei permutat. Nec obest, si dicatur, quod ius percipiendi mercedem temporalem in Ecclesia non habeat, si clericus diues est: cūm qui

M m m de pro-

914 ANALYS. IVRIS PONTIFICII

de proprio viuere possit, de bonis ecclesie non
debeat alimētari, c. clericos, &, c. pastor, i. q. 2. hoc
enim iuris est: quod siue sit diues, siue pauper:
Qui altari seruit, de altari viuat, c. secundum A-
postolum, extr. de præben. Nec contradicūt Dd. c.
clericos, &, c. pastor, quæ non loquuntur de cleri-
cis seruientibus ecclesijs, sed de alijs abundantib.
clericis, qui seruitia debita Ecclesijs non prestant:
nec earum clerici sunt, hoc tenet Archi. c. illi qui,
12. q. 2. Abb. in c. Episcopus, extr. de præben. & alij
in c. postulasti, extr. de rescriptis. Iurisdictio i-
gitur Ecclesiastica, sub anno censu concedi vel
vendi regulariter non potest, licet fructus eccl-
esiarum, & obuentiones temporales quolibet ali-
enationis titulo distrahanter, c. querelam, extr.
eod. Cōcessione autem officij temporalis pro pe-
cunia turpis quæstus quæritur, non simonia cri-
men committitur, nisi habeat spirituale annexū,
c. saluator, i. q. 3.

Qui Effectus prohibita Concessionis?

Primus effectus est sacerdotū grauamē, & sub-
uersio iudiciorum, c. 2. ext. eo. Quia si iurisdictio
vendi posset, emptor maiores faceret condemna-
tiones. Et sic aggrauaret, & iudicia subuerteren-
tur æquitate repulsa. 2. Offensio Dei & legis, c.
qui rectè, 11. q. 3. Quia cùm Prælatus gratis debeat
iudicare, c. non sanè, 14. q. 5. & mūdas seruare ma-
nus, nullumq; contingere lucrum, c. cùm æterni,
de re iud. in 6. si iudicia venalia exponit Deum &
legem offendit, vt in auh. de man. prin. §. oportet,
colum. 3.

3. Obliuio æternæ salutis, c. quoniam enormis,
extr. eod. Cùm enim regimen ecclesiæ, vel sacer-
dotium

dotium sub mercede venale disponitur, ad æternæ retributionis præmium consideratio non habetur, d.c. quoniam, extr. eod.

4. Delictum simoniæ. Quia, qui vices suas vel iurisdictionem sub anno censu concedunt, curam tradunt, c.fin. extr. de off. vica. Deinde iudicium, quod gratis Prælati debent reddere, venale expoununt, c. vendentes, 1.q.3 c.3. extr. exod.

5. Ius spirituale, i. iurisdictionem, quæ spiritualem est, vendunt, c. ex multis, 1.q.3. Quod nihil aliud est, quam simoniam committere, ut notatur in c. si quis Episcop⁹, 1.q.1. & c. saluator, 1.q.3. Ob id tales Prælati pœnis canonicas in simoniacos constitutis subiiciuntur, c.2. extr. eod.

*Quibus pœnis obstringuntur Prælati, vices suas,
vel ecclesiæ, sub anno censu
concedentes?*

Is, qui iurisdictionem ecclesiasticam, pecuniam data, acquirit, officio adepto priuatur, & è clero remouetur. Prælatus autem, qui talem iurisdictionem sub præcio concedit, vel vendit, potestate conferendi destituitur. Et hac ratione quilibet in eo, in quo deliquit, punitur, c.1. &, c.2. extr. eo. c. pastoralis, ext. de iure patronatus, c. literas, ext. de temporibus Ordinand. Quandoq; Prælatus etiā deponitur, c. dictum, 81. distin. Quandoq; ad tempus, ratione dignitatis, & delicti habita, suspenditur, c. quicquid, 1.q.1. Qui autem officium tempore, vel iurisdictionem secularem, data pecuniam consequitur, pœna legis Iuliæ, De ambitu, tenetur, l.1.C. ad legem Iul. de amb.